ПРОТОКОЛ №1
заседания

Общественного совета при МО МВД России «Варгашинский»
р.п. Варгаши.

15 апреля 2014 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

начальник МО МВД России «Варгашинский»
Д.А.Игошин
Присутствовали:
Председатель Общественного совета:    Анисимова Галина Ивановна
Члены Общественного совета –              Лукашова Татьяна Сергеевна
                                                       Мелехов Юрий Борисович.

                                                      Тимофеев Эдуард Викторович.

                                                        Емельянов Евгений Анатольевич.

                                                      Мордовский Геннадий Александрович.

                                                            Протоирей Виктор Константинов

1. Выступление председателя Общественного совета Анисимовой Г.И. по итогам работы Общественного совета за 1 квартал 2014 года.
В ходе выступления выражена благодарность членам Общественного совета при МО МВД России «Варгашинский» за активное участие в проведении мероприятий, а также активную поддержку сотрудников органов внутренних дел. В целом за 3 месяца 2014 года новым составом проведены мероприятия по обустройству памятника советским милиционерам в годы гражданской войны, проведено несколько встреч с учащимися школ Варгашинского и Белозерского района, где проведены беседы с детьми на темы – профилактика здорового образа жизни. В рамках графика приема граждан, члены общественного совета принимали участие в данном мероприятии.
В целом отмечено позитивной настрой членов общественного совета на продолжение работы и выполнение мероприятий по взаимодействию всех органов власти с органами полиции и населения.

В ходе освещения вопроса утвержден план Общественного совета на 2 квартал 2014 года.

2. Торжественное вручение удостоверений членам Общественного Об внесении дополнений в  регламент работы Общественного совета при МО МВД России «Варгашинский.

Начальником МО МВД России «Варгашинский» Игошиным Д.А. в ходе совещания в торжественной обстановке в присутствии руководства МО вручены удостоверения членам Общественного совета.

Отмечено, что на Общественный совет возлагаются функции по обеспечению взаимодействия общественности с МО МВД России «Варгашинский» с учетом взаимных интересов по защите прав и свобод граждан, при формировании и реализации региональной политики в области внутренних дел.
Открытость и публичность, которые сегодня становятся основополагающими принципами повседневной деятельности полиции, не только делают ее понятной, но и позволяют повысить качество прямой и обратной связи с гражданским обществом, способствуя максимальному использованию его потенциала в обеспечении правопорядка, прав и свобод граждан, установлению общественного контроля над органами внутренних дел в рамках действующего законодательства.

Начальник МО МВД России «Варгашинский»
подполковник полиции

                      Игошин Д.А..
Председатель Общественного совета

при МО МВД России «Варгашинский»

           Анисимова Г.И.